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1. Inledning  
 
Företagsekonomi har varit forskarutbildningsämne vid Mittuniversitetet sedan 2005 och är 
fortfarande under utveckling då ämnet har en relativt kort historia vid universitetet. Forskning 
och forskarutbildning inom det företagsekonomiska ämnet (FEK) bedrivs vid Mittuniversitetets 
båda campus: Sundsvall och Östersund.  
 
Forskningsstrategin för 2016-2018 tar sitt avstamp i ARC13 utvärderingen samt det 
företagsekonomiska forskarkollegiets mångåriga profileringsarbete. I ARC13 konstaterade 
expertpanelen att ämnet har god kvalitet i sin forskning men lyfte också fram 
förbättringsområden. Ämnet beskrivs ha en omfattande forskningskompetens inom bl.a. 
revision (genom centrumbildningen CER), entreprenörskap och marknadsföring. Vidare 
konstaterades att forskningen är såväl samhällsrelevant som betydelsefull. Expertpanelen 
beskrev ämnets samproduktion och samarbeten som varande utmärkta främst tack vare att stora 
forskningsprojekt organiseras kring samproduktion med både akademiska och icke-akademiska 
externa partners. 
 
Den föreliggande forskningsstrategin tar dels fasta på de rekommendationer som givits i 
ARC13 avseende hur den företagsekonomiska forskningen och forskningsmiljön kan stärkas 
vid universitetet och dels på den ambition som finns inom forskarkollegiet avseende en 
utveckling av forskningsmiljön. Visionen är att det företagsekonomiska ämnets forskning ska 
hålla god kvalitet och vara samhällsrelevant. Forskningen ska bedrivas i intern och extern samt 
nationell och internationell samverkan och fokusera på utvalda profilområden.  
 
Visionen ska i första hand förverkligas genom ett ökat samarbete med nationella och 
internationella forskningsmiljöer samt med aktörer i det omgivande samhället. Målen för 
ämnets forskning är att bli nationellt ledande inom fokuserade forskningsprofiler och 
kompetensområden, att utveckla en nationellt och internationellt attraktiv forsknings- och 
forskarutbildningsmiljö inom dessa områden, att öka publiceringsfrekvensen samt att finna 
olika former för forskningssamverkan. 
 
 
2. Omvärldsanalys och forskningsfront 
 
Forskningsmiljöerna i Sundsvall och Östersund är ungefär lika stora. FEK har sedan många år 
fungerat som en resurs i arbetet med Jämtlands och Västernorrlands regionala utveckling och 
har ett nära samarbete med regionens företag och företagsfrämjande organisationer. Regionen 
står, tillsammans med många andra regioner i och utanför landet, inför en omfattande strukturell 
omvandling som påverkar såväl företag som enskilda individer. Denna omvandling har lett till 
nedläggning av såväl offentliga som privata arbetsplatser i regionen vilket bl.a. orsakat 
kompetensförlust då människor sökt sig till arbetsmarknader utanför länen. De båda regionerna 
står därför inför stora utmaningar inför framtiden och Mittuniversitetets forskning inom 
företagsekonomi tar sig an dessa utmaningar utifrån olika perspektiv och har genom ett 
målinriktat arbetssätt blivit en viktig nod och samarbetspart för regionens intressenter.  
 
Ämneskollegiet består av all undervisande och forskande personal inom ämnet. Samtliga 
disputerade som är tillsvidareanställda ingår även i forskarkollegiet tillsammans med 
representanter från doktoranderna. Flera av de som ingår i ämnets forskarkollegium samverkar 
med den företagsekonomiska centrumbildningen CER eller med Mittuniversitetets övriga 
centrumbildningar, främst ETOUR., FGV och RCR.  
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Inom ämnet finns forskning inom områden som svarar mot de samhällsutmaningar som 
identifierats vara relevanta för ämnets forskning vid lärosätet och som beskrivs i den 
föreliggande forskningsstrategin. Dessa områden engagerar merparten av ämnets forskare och 
inom flera av dessa områden bedriver ämnets forskare forskning som ligger i forskningsfronten. 
Det företagsekonomiska forskarkollegiet har identifierat fem samhällsutmaningar som har stor 
relevans för ämnets forskning vid Mittuniversitetet och där det finns betydelsefull kompetens 
inom ämnet. 
  
• Entreprenörskap och förnyelseförmåga 
Entreprenörskap och förnyelseförmåga har under de senaste decennierna kommit att tillskrivas 
en framträdande roll för utveckling på lokal, regional, nationell och global nivå. Begreppen har 
allt oftare en central position i politiken. Studier visar att även om ekonomisk tillväxt 
fortfarande är nödvändig för en region, så är det inte längre tillräckligt för att en region ska 
utvecklas. Allt oftare förekommer uppfattningen att en regions sociala utveckling och dess 
förmåga till social innovation har stora förutsättningar att komplettera det kommersiella 
entreprenörskapet och de teknikdrivna innovationerna som viktiga drivkrafter för regionala 
utvecklingsstrategier och att fungera som motor för en positiv, systematisk förändring. 
 
Entreprenörskap och innovationer, liksom stödet till entreprenörskap och innovationer, 
utvecklas i bestående strukturer så som t.ex. i existerande näringslivsstrukturer men även utifrån 
historiska erfarenheter och bedömningarna av vad som är bra och vad som är dåligt och inte 
minst utifrån vad som är möjligt och önskvärt att förändra. Även om innebörden av begreppen 
entreprenörskap och innovation leder tankarna till något nytt så innebär alltså kontextberoendet 
att det bestående sällan utmanas utan snarare endast modifieras. Innovationsindex 2013, 
utformad av Reglab, ger förslag till möjlighet att visa en regions förmåga till ekonomisk 
förnyelse, utifrån indikatorerna grundförutsättning (bl.a. utbildningsnivå̊, mångfald, 
branschdiversifiering), förnyelseförmåga (bl.a. FoU-resurser) och marknadsförmåga (bl.a. 
patent, varumärken, design, riskkapitalinvesteringar). I Reglabs analys av svenska regioners 
förmåga till förnyelse visar resultatet att Jämtland har förutsättningar att förbättra sina 
grundförutsättningar om man i sitt utvecklingsarbete prioriterar att stärka sina marknads- och 
förnyelseförmågor. Reglab visar vidare att Västernorrland har en bättre marknads- och 
förnyelseförmåga, men däremot sämre grundförutsättningar och argumenterar därför för att ett 
viktigt insatsområde för länet skulle vara att förbättra grundförutsättningarna för en hållbar 
regional utveckling. Då risken annars är att näringslivets omvandlingsförmåga minskar som en 
följd av försämrade innovationsförutsättningar. Såväl den Europeiska Unionen som den 
svenska regeringen har lyft fram vikten av att främja entreprenörskap och innovation inom 
utbildningar vilket förväntas bidra till ekonomisk förnyelsekraft i samhället. Den svenska 
grundskolan och gymnasieskolan har därför ett uppdrag att arbeta med entreprenörskap i 
skolan. Entreprenörskap betraktas då inte endast som en väg till att öka företagandet i samhället, 
även om även den målsättningen finns, utan betraktas även som en väg till ungdomars 
personliga utveckling. Entreprenörskapet handlar då om kreativitet och att förverkliga sina egna 
idéer. Universitet och högskolor har i detta sammanhang en viktig uppgift i att stödja och utbilda 
ungdomar till morgondagens entreprenörer och innovatörer.  
 
• Företagande på lika villkor 
Sverige brukar betecknas som ett av världens mest jämställda länder, vilket främst beror på att 
det är många kvinnor ute på arbetsmarknaden. Ändå är det endast ungefär en tredjedel av 
företagen i Sverige som startas av kvinnor. Studier av nyföretagandet i Sverige de senaste tio 
åren visar att ungefär dubbelt så många företag startas av män i förhållande till de som startas 
av kvinnor. Genom studier av det företagsfrämjande systemet i Jämtlands- och Västernorrlands 



 4 

län har kunnat konstateras att det finns brister då det gäller jämställdheten i länens näringsliv 
och att detta är ett problem för kvinnor som vill verka och utvecklas som innovatörer och 
entreprenörer. Detta förhållande verkar som en hämsko för länens utveckling främst genom ett 
dåligt resursutnyttjande, negligerande av idéer och demografiska obalanser. Studier visar att det 
på de flesta platser även finns en attitydinfrastruktur som påverkar möjligheterna för kvinnor 
att verka som företagare, och även som chefer i företag, dvs. det finns föreställningar och myter 
om företagandet som inkluderar eller exkluderar kvinnor från att ta del av företagsfrämjande 
system. De attityder som finns avseende jämställt företagande gäller inte sällan även för företag 
ägda av utlandsfödda personer. Intresseorganisationen Företagarna visar med utgångspunkt 
från antalet sysselsatta att individer födda utomlands driver företag i högre utsträckning än de 
som är födda i Sverige. Inom forskningen har det blivit ett ökat fokus på både entreprenörskap 
och invandring som viktiga ekonomiska krafter. Statistiska Centralbyrån drar slutsatsen, utifrån 
en studie av företag som är ledda av personer av utländsk härkomst i Sverige, att ”kopplingen 
mellan entreprenörskap och invandring är en viktig fråga som forskarsamfundet bara börjat att 
utröna”. De menar vidare att det finns flera studier som ger stöd för tesen att invandrare är en 
viktig grupp för tillväxt och ekonomisk utveckling i Sverige. 
 
• Företagandets betydelse för regional utveckling 
En alltmer omfattande strukturomvandling inom näringsliv och samhälle ställer allt högre krav 
på möjligheten att förstå och hantera utvecklingsfrågor som ger ett livskraftigt näringsliv. I 
Sverige finns det drygt en miljon företag varav ca 74 procent är enmansföretag. 
Intresseorganisationen Företagarna menar att fyra av fem arbetstillfällen skapas av de små 
företagen i Sverige. Företagande anses i detta sammanhang vara mycket centralt för att skapa 
utveckling och konkurrenskraft på regional, nationell och internationell nivå. Flertalet studier 
visar att företagande driver regional utveckling och att den ekonomiska tillväxten är beroende 
av ett stort antal nya företag i ett land eller en region. Det är därför centralt att stärka nya företag 
men också att utveckla redan befintliga företag, stimulera nya former av företagande, stärka 
nätverkssamarbeten, stärka internationalisering av små- och medelstora företag, samt att föra 
över entreprenörskapets grundidéer till nya sektorer i samhället. Tidigare forskning hävdar att 
perifera regioner tenderar att uppvisa svaga förutsättningar för att skapa och utveckla 
företagande. Framför allt uppfattas problematiken vara just den geografiska isoleringen men 
även beroendet av små och medelstora företag i traditionella industrier samt svagt utvecklade 
industrikluster. Detta sammantaget försvårar utveckling av företagande, speciellt på platser 
utanför storstadsområden. Perifert belägna regioners långsamma, eller i värsta fall statiska, 
utveckling får ofta en recidiv effekt på grund av snävt specialiserade, tunna och ofta vikande 
traditionella basindustrier och branscher. Utvecklingen från jordbruks- och industrisamhälle till 
ett kunskaps- och tjänstesamhälle utmanar de traditionella företagsstrukturerna bl.a. i mellersta 
norrlandsregionen.  
 
• Hållbar utveckling 
Vi möter idag en omfattande strukturomvandling inom samhälle och näringsliv. Det finns 
många exempel på hur offentlig sektor drar ner på sitt engagemang i olika verksamheter till 
förmån för privata alternativ. Vi ser flera också exempel på hur lättrörliga industrier är när de 
förvärvas av internationella ägare som lägger ner eller flyttar sina verksamheter till andra 
platser. Detta drabbar särskilt hårt de regioner som finns i geografiskt perifera områden. Studier 
visar att den problematik som finns inom perifert belägna regioner, dvs. regioner långt från 
stora marknader, inte är unik för Sverige utan återfinns på många platser i världen. 
Globaliseringen har gjort det än viktigare att diskutera förutsättningarna för en social, 
ekonomisk och ekologisk hållbar utveckling i olika typer av regioner. I kölvattnet av en snabb 
urbanisering i samhället har många kommuner och lokalsamhällen mött stora utmaningar i att 
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kunna behålla en acceptabel servicenivå för lokalinvånare. Såväl Jämtlands som 
Västernorrlands län har haft en negativ eller svag  befolkningsutveckling de senaste fem åren 
på -0,5 procent resp. 0,6 procent och med ett vikande skatteunderlag har den i många 
sammanhang traditionella offentligt finansierade sektorn haft omfattande problem att 
upprätthålla lokala servicelösningar för regionernas invånare. Flera är de regioner och 
kommuner som har hamnat i en negativ utvecklingsspiral där traditionella välfärdsmodeller 
utmanats och många olika initiativ och åtgärder har föreslagits för att möta denna utveckling. 
För att åstadkomma en hållbar positiv hållbar utveckling är många av dessa åtgärder inriktade 
mot att stödja kunskaps- och behovsdrivna utvecklingsprocesser och att finna nya modeller i 
avsikt att förnya den regionala ekonomin och öka den regionala tillväxten. Åtgärder är riktade 
på att stärka utvecklingskraften i näringslivet och även öka företagens engagemang i 
samhälleligt ansvarstagande. Andra åtgärder handlar om att stimulera ett ökat engagemang hos 
lokalbefolkningen och att de själva och/eller tillsammans med offentlig sektor hitta lösningar 
på lokala problem. 
  
• Finansiella regelsystem 
Det sker en rad olika förändringar i de institutionella förutsättningarna för finansiella institut 
vilket framför allt berör företag inom branscherna bank, fastighet, försäkring, pension och 
revision och som påverkar de finansiella företagens möjlighet att möta kunders krav och 
önskemål. Området beskrivs närmare i utvecklingsstrategin för Centrumbildningen för 
ekonomiska relationer (CER). 
 
 
3. Prioriterade forskningsområden  
 
Mot bakgrund av de ovan identifierade vetenskapliga och samhälleliga utmaningarna har FEKs 
forskare främst inriktat sig på att beforska fem fokusområden utifrån olika företagsekonomiska 
perspektiv. Det har utkristalliserats två breda forskningsinriktningar, eller forskningsprofiler, 
inom ämnet som samlar majoriteten av de seniora forskarna och doktoranderna (se figur 1). 
Den ena forskningsprofilen, med tyngdpunkt i Sundsvall och kopplad till centrumbildningen 
CER, har sitt fokus inom området ekonomiska relationer, bl.a. inom den finansiella sektorn. 
Den andra, med tyngdpunkt i Östersund, har sitt fokus på samhällsentreprenörskap, social 
innovation och regional utveckling. Här finns fem fokusområden varav några främst är 
kopplade till en av forskningsprofilerna medan andra områden är kopplade till båda 
profilområdena. Forskare verksamma inom fokusområdena tillväxt och internationalisering, 
nätverk och relationer, samt entreprenörskap och innovation finns inom båda profilområdena. 
Forskningen om lika villkor, främst forskning om kvinnors företagande, finns framför allt inom 
profilen samhällsentreprenörskap och regional utveckling medan fokusområdet kontroll, 
styrning och reglering återfinns inom profilen ekonomiska relationer. Forskningen bedrivs i 
samverkan med det omgivande samhället där organisationer och företag inom t.ex. kreativa 
näringar, offentliga organisationer och branschorganisationer inom bank, försäkring, pension, 
fastigheter och revision kan vara partners. 
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Figur 1. Forskningsinriktningar och fokusområden inom företagsekonomi. 
 
 
4. Forskningsinriktningar inom de båda profilområdena 
 
4.1 CER, Centrum för forskning om ekonomiska relationer  
 
Forskningsgruppen inom CER består främst av seniora forskare och doktorander inom 
företagsekonomi vid campus Sundsvall. Se vidare i forskningsstrategin för CER (där det 
redogörs för centrumbildningens samtliga strategiska områden). 
 
4.2 Samhällsentreprenörskap och regional utveckling  
 
Forskningsgruppen inom profilområdet har sin tyngdpunkt vid campus Östersund men är 
tvärvetenskaplig och ortsövergripande. Forskningsprofilen har på relativt kort tid utvecklats till 
att bli en betydelsefull och uppmärksammad nationell och internationell forskningsmiljö för 
forskning om samhällsentreprenörskap och regional utveckling, för forskning om kvinnors 
företagande samt för forskning kring de kreativa näringarna. Forskningsmiljön omfattar seniora 
forskare och doktorander inom företagsekonomi från de bägge campusorterna som alla bedriver 
forskning inom profilområdet. Mittuniversitetets forskning inom området attraherar 
internationella forskare att söka samarbete med forskare inom forskningsmiljön och flertalet 
internationella forskningsprojekt tillför styrka och kompetens till forskningsgruppen. 
Forskningsmiljön är tvärvetenskaplig och samverkar med nationella och internationella 
forskargrupper men inkluderar även intressenter och aktörer i det omgivande samhället. 
Forskningen rör sig dels kring entreprenörskapets, företagandets och sociala innovationers 
betydelse för regional och lokal utveckling, dels kring företagande på lika villkor där bl.a. 
förutsättningar för integration av kvinnors, ungdomars och utlandsföddas företagande utforskas 
i olika kontext, dels kring nätverkens betydelse för företagsutveckling samt kring hållbar 
turismutveckling och de kreativa näringarnas betydelse i regionala förnyelseprocesser.  
 
 
5. Vision för forskningsmiljön på lång sikt  
 
Det företagsekonomiska ämnet har utifrån Mittuniversitetets forskningsstrategi, ARC 13 och 
ämnets ambitioner formulerat följande vision: Det företagsekonomiska ämnets forskning ska 
hålla god kvalitet och vara samhällsrelevant. Forskningen ska bedrivas i intern och extern samt 
nationell och internationell samverkan och fokusera på utvalda profilområden. Visionen ska 
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 Entreprenörskap och innovation 

Företagande på lika villkor 

Kontroll, styrning och reglering 

Nätverk och relationer 

Tillväxt och internationalisering SMF 
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uppfyllas etappvis på genom mål och delmål utifrån ämnets förutsättningar, dessa beskrivs i 
avsnitt 7. 
 
 
6. Utgångsläge våren 2015 
 
I beskrivningen nedan diskuteras nuläget för ett antal utvecklingsområden som identifierats av 
expertpanelen vid forskningsutvärderingen ARC13 eller diskuterats inom det 
företagsekonomiska kollegiet.  
 
Det första området rör ämnets forskning och publikationer. ARC13 och även forskarkollegiet 
konstaterar att forskningen inom ämnet haft en god utveckling de senaste åren. Ökningen av 
antalet publiceringar beror främst på de många forskningsprojekt som bidragit med underlag 
till många artiklar, böcker och bokkapitel. En sammanställning visar att antalet publikationer är 
relativt omfattande (se tabell 1 och bilagan). ARC13-utvärderingen menar dock att det finns en 
svaghet inom ämnet att artiklar i alltför stor utsträckning publiceras i lågt rankade tidskrifter 
vilket de menar får konsekvenser för antalet citeringar och för forskningens genomslag i 
forskarsamhället (en sammanställning av citeringar finns i tabell 2). Vidare menar 
expertpanelen att även om antalet publikationer har ökat så är antalet publikationer per forskare 
i underkant och ämnet har därför potential att öka antalet publiceringar. Det är av vikt att ämnet 
framledes arbetar med stödjande processer som leder till en ökning av antalet publiceringar och 
publiceringar i högre rankade tidskrifter.  
 
Såväl seniora forskare som doktorander presenterar frekvent sin forskning vid internationella 
och nationella konferenser. Många av dessa konferenspapper utvecklas till artiklar för 
internationell publikation men det finns utrymme att utveckla arbetet med att omvandla 
konferensbidragen till artiklar eller bokkapitel. Ämnet söker på olika sätt uppmuntra och stödja 
doktorander och seniora forskare att skriva artiklar samt presentera sin forskning vid 
konferenser för att på så sätt stärka Mittuniversitetets profilerade forskning, ett exempel på detta 
är att doktoranderna uppmuntras att skriva sammanläggningsavhandlingar. 
 

 

Tabell 1. Sammanställning FEK-publikationer 2010–2015-06-07 (se bilagan för en fullständig lista) 
 

 
 

Tabell 2. Sammanställning citeringar 2004–2015-06-07 

 Refereegranskade  
artiklar 

Böcker Avhandlingar Konferens- 
deltagande 

  Bok Bokkapitel Doktor Licentiat  
Antal 89 4 32 4 2 76 
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Ett annat område handlar om forskningsmiljön. Utvärderingen ARC13 visar att 
forskarutbildningsmiljön har utvecklats på ett positivt sätt sedan 2010 och att antalet 
doktorander sedan dess har ökat markant främst genom de externfinansierade 
forskningsprojekten. Expertpanelen vid ARC13 menar att denna snabba utveckling är mycket 
positiv men att ämnet nu behöver finna former för en långsiktig utveckling av forskningsmiljön. 
Ämnet har endast två fakultetsfinansierade doktorandtjänster och de flesta doktorander inom 
ämnet är därför projektfinansierade. Ett antal projektfinansierade doktorander har under det 
senaste året avslutat eller är nära att avsluta sin forskarutbildning. Som en konsekvens av detta 
kommer antalet doktorander att minska om inte nya externa forskningsprojekt tillkommer. Det 
är därför av vikt dels att seniora forskare inom ämnet söker forskningsfinansiering som 
inkluderar doktorandfinansiering, dels att ämnets fria forskningsmedel används till att 
finansiera nya doktorander. Tabell 3 visar ämnets erhållna externa finansiering under 2010-
2015. I tillägg till denna tabell kan nämnas att ämnet erhållit projektfinansiering om drygt 12 
000 000 kr under 2015 genom flera mindre och större projekt bl.a. ett anslag från 
Handelsbankens forskningsstiftelse och ett från Länsförsäkringars forskningsfond samt tre 
projektanslag från Interreg Sverige-Norge programmet, ett Heritage Plus projektanslag och ett 
anslag från Northern  Periphery and Arctic programme. 
 

År 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
SEK 10 469 000 12 412 000 8 615 000 11 668 000 4 923 000 12 000 000 

 

Tabell 3. Sammanställning av erhållna externa medel 2010-2015 
 
En utmaning för ämnet enligt expertpanelen inom ARC13, är de oklarheter som finns i 
förhållandet mellan ämnesforskningen och forskningen vid Mittuniversitetets 
centrumbildningar. ARC13 menar att då centrumbildningarna vid universitet kan erbjuda en 
robust struktur och identitet för forskningsprofiler bör även ett forskningscenter inom 
entreprenörskap etableras vid universitetet då det finns en stark forskningsmiljö inom området, 
speciellt vid Campus Östersund. Även forskarkollegiet menar att det är positivt att ämnet kunnat 
utveckla kvalitetsdriven och samhällsrelevant forskning inom den företagsekonomiska 
centrumbildningen CER samt inom den tvärvetenskapliga forskningsprofilen 
Samhällsentreprenörskap och regional utveckling. Företagsekonomiska ämnet har därigenom 
bidragit till utvecklingen av två starka forskningsprofiler vid universitetet. Mot bakgrund av de 
positiva erfarenheter som finns inom ämnet avseende de möjligheter och den 
forskningsidentitet som en centrumbildning erbjuder så menar expertpanelen inom ARC13 att 
forskningsprofilen Samhällsentreprenörskap och regional utveckling behöver utvecklas till en 
centrumbildning vid Mittuniversitetet.  
 
Ett område som också berörs i ARC13 är om forskningsmiljön erbjuder samma möjligheter för 
män och kvinnor att bedriva forskning. Expertpanelen konstaterade att det finns en obalans i 
personalsammansättningen inom ämnet där de upplever en manlig dominans en uppfattning 
som inte delas av kollegiet. Det företagsekonomiska ämnet hade våren 2015 30 anställda varav 
15 kvinnor och 15 män. Det fanns tre professorer (2 män, 1 kvinna), fem docenter (4 män, 1 
kvinna), åtta universitetslektorer (3 män, 5 kvinnor), en universitetsadjunkt (1 man), tre adjunkt-
doktorander (3 kvinnor), sex doktorander (4 män, 2 kvinnor), en forskare (1 kvinna), en 
projektassistent (1 kvinna) och en extra lärare (1 man). Utifrån denna överblick av 
befattningshavare inom ämnet kan det konstateras att det är flest män på de högre befattningarna 
(docent och professor) medan att det är flest kvinnor på de lägre befattningarna (lektorer och 
adjunkter) samt att det är dubbelt så många manliga doktorander. En möjlig väg till en mer 
jämställd forskningsmiljö är att utveckla stöd för meriteringstjänster, något som inte ännu finns 
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inom ämnet. Då medelåldern är relativt hög inom ämnet bl.a. med flera nära pensionsavgångar 
behöver ämnet även attrahera fler unga forskare.  
 
Ett område som diskuterats inom forskarkollegiet är bristen på ämnesspecifika kurser för 
doktoranderna inom ämnet vilket inneburit att doktoranderna i stor utsträckning har tvingats 
läsa kurser vid andra lärosäten. Problemet med att det inte ges tillräckligt med ämnesspecifika 
kurser inom företagsekonomi, trots att forskarutbildning inom ämnet har pågått sedan 2005, är 
något som behöver hanteras inom ämnet under de närmaste åren. En positiv utveckling för 
ämnet är forskningsprojektens ökade samarbete med studenterna inom grundutbildningen. 
Detta har dock främst skett inom redovisnings- och finansieringsinriktningen där 
forskningsprojekten inom CER på ett värdefullt sätt integrerat studentarbeten. Forskningen 
inom entreprenörskapsprofilen har ännu inte på samma sätt integrerats i ämnets egna 
utbildningar. 
 
ARC13 understryker forskningsmiljöns goda samarbeten och nätverksrelationer med det 
omgivande samhället och pekar speciellt ut den ämnesforskning som bedrivs genom 
samarbetsprojekt t.ex. samhällsentreprenörskap och kvinnors entreprenörskap, som goda 
multidisciplinära forskningsmiljöer. Expertpanelen och även kollegiet understryker att ämnets 
inriktning på att samarbeta med aktörer i det omgivande samhället är en framgångsfaktor där 
speciellt centrumbildningen CER och projekten kring tillväxt i kvinnors företagande och 
samhällsentreprenörskap har lyfts fram som goda exempel på ämnets förmåga att skapa 
excellenta samarbetsmiljöer. Ämnets forskning har av ARC13 vidare konstaterats ha mycket 
stor påverkan på samhället och forskningen har genom det nära samarbete som finns med 
aktörer utanför universitetet på ett bra sätt kunnat bidra till samhällsförändringar. Expertpanelen 
inom ARC13 menar dock att de samarbeten och nätverksrelationer som ämnet har främst består 
av regionala, nationella och nordiska aktörer. Expertpanelen menar att det internationella 
forskningssamarbetet därför behöver utvecklas och att ett ökat samarbete behövs med 
utomnordiska partners. 
 
 
7. Mål och indikatorer för mål 
 
Mål: Ledande forskning inom några få utvalda kompetensområden 
 Delmål:  

• Utveckla högkvalitativ forskning med samhällsrelevans och samhällsnytta 
• Utveckla forskningsmiljöerna inom de två profilområdena 
• Utveckla stöd för meriteringstjänster 

Mål: Internationell attraktiv forskningsmiljö och forskarutbildningsmiljö 
 Delmål: 

• Anta två doktorander/licentiander årligen 
 • Genomföra två ämnesspecifika forskarutbildningskurser per år 

• Utveckla fler internationella forskningssamarbeten 
• Minst två visstidsvistelser vid partneruniversitet för forskare per år  
• Ta emot minst en internationell gästforskare per år 

Mål: Omfattande publicering i internationella tidskrifter av god kvalitet 
 Delmål:  

• 10 internationella publiceringar per år 
• Utveckla stödsystem för publicering i internationella tidskrifter 

Mål: Forskningssamverkan internt och externt  
 Delmål: 
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• Två nationella eller internationella forskningsansökningar per år 
• Utveckla kollegialt stöd för forskningsansökningar 
• Arrangera en nationell eller internationell konferens vartannat år 
• Utveckla två projektsamarbeten med externa partners per år 
• Utveckla ett projektsamarbete per år med forskare inom Mittuniversitetet 

Mål: God samverkan mellan forskning och grundutbildning 
 Delmål:  

• Knyta forskningen närmare grundutbildningen  
• Involvera studenter i forskningsprojekt 
 
 

8. Vad krävs för att nå målen?  
 
Finansieringsplan 
Eftersom de interna medlen för forskning inom företagsekonomi är begränsade har det 
företagsekonomiska ämnet tidigt utvecklat en ambition och förmåga att söka externa medel från 
nationella och internationella forskningsfinansiärer. Vi har varit lyckosamma under flera av 
EU:s programperioder och särskilt när det gällt EU-finansiering bl.a. inom det Regionala 
Strukturfondsprogrammet samt INTERREG. Mittuniversitetet har i vissa projekt varit ägare av 
projekten och i andra fall deltagit i genomförandet. De externa projekten har kunnat finansiera 
flera av våra doktoranders och seniora forskares forskning samt har bidragit till ett ökat 
samarbete med regionala, nationella och internationella partners.  FEKs plan är därför att 
bibehålla det förtroende som finns för den företagsekonomiska forskningen och att även 
fortsättningsvis söka finansiering för större externfinansierade EU-projekt tillsammans med 
partners vid Mittuniversitetet, i regionen, nationellt samt internationellt. Förutom att använda 
de interna fria forskningsmedlen till att anställa doktorander kommer även de fria medlen, 
utifrån tillgång, att användas som medfinansiering i de projektansökningar som ligger i linje 
med ämnets prioriterade forskningsområden. 
 
Även om konkurrensen om att erhålla forskningsmedel är mer omfattande när det gäller 
nationella medel från svenska forskningsråd planeras inom ämnet en ökad närvaro av 
ansökningar från ämnet avseende dessa rådsmedel t.ex. RJ, VR, Handelsbanken, FORMAS 
m.fl. Forskarnas förmåga att söka externa forskningsmedel kommer bl.a. att stödjas genom att 
ämnet genomför en kurs i konsten att söka medel. En sådan kurs kommer genomföras i 
samarbetet med andra ämnen vid universitetet under 2016. 
 
Publiceringsplan 
Som visats i forskningsstrategin har antalet internationella publikationer ökat inom 
företagsekonomi under de senaste fem-sex åren. Detta är resultatet av den publiceringsstrategi 
som ämnet jobbat efter sedan ett antal år tillbaka och som resulterat i ett ökat antal samförfattade 
artiklar och bokkapitel men också i att doktoranderna frångått monografitraditionen inom ämnet 
och nu oftare skriver sammanläggningsavhandlingar. Som diskuterats tidigare i 
forskningsstrategin  finns det fortfarande finns potential att utveckla publiceringsbara artiklar 
av god kvalitet bl.a. utifrån konferensbidrag. Ämnets strategi är att dels stödja de nydisputerades 
ambition att fortsätta publicera artiklar i internationella tidskrifter av god kvalitet, dels att stödja 
övriga seniora forskare att finna former för internationella publiceringar. En plattform för detta 
kommer att vara det företagsekonomiska högre seminariet. 
 
Då antal citeringar kan vara ett mått på genomslag och betydelse av forskningen kommer ämnet 
att de närmaste åren ha fokus på ett ökat genomslag för ämnets forskning. Planen är således att 
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söka publicera den företagsekonomiska forskningen i tidskrifter som har ett stort genomslag 
inom de prioriterade forskningsprofiler som beskrivits ovan. Där det ges möjlighet kommer 
ämnets forskare även stimuleras att ansvara som gäst-editor för tematiska nummer i tidskrifter.   
 
Rekryterings- och meriteringsplan 
För att upprätthålla en dynamisk forskarutbildningsmiljö inom ämnet är det av vikt att fylla på 
med nya doktorander framöver då många doktorander nu har disputerat eller är på väg att 
disputera. Ämnes- och forskarkollegierna har uppmärksammat detta och planen är att seniora 
forskare har eller kommer att söka nya projektmedel i avsikt att kunna rekrytera fler 
doktorander. Ämnet har beslutat att även använda delar av ämnets fria forskningsmedel till att 
anställa nya doktorander.  
 
Ämneskollegiet har även uppmärksammat vikten av att utveckla stödsystem avseende 
karriärplanering för nydisputerade forskare för att säkerställa en långsiktighet inom ämnets 
forskning, således är planen för kommande år att utforma ett sådant stödsystem t.ex. genom 
meriteringstjänster. 
 
I avsikt att skapa en dynamisk forskningsmiljö har kollegiet även uppmärksammat vikten av att 
attrahera gästforskare till universitetet och ansträngningar kommer att göras för att öka 
frekvensen av gästforskare inom ämnet. Ett av målen med sådana vistelser är att det kan 
användas som ett verktyg för att knyta forskningen närmare grundutbildningen genom aktivitet 
även i grundutbildningskurserna. För att öka genomslaget av ämnets forskning i den 
akademiska världen är det samtidigt av vikt att forskare inom ämnet utvecklar samarbeten och 
nätverk i den akademiska miljön även utanför det egna universitetet. För ämnet är det därför 
även viktigt att de närmaste åren söka öka forskarnas intresse för visstidsvistelse vid universitet 
inom och utanför Europa. 
 
Forskningsetisk plan 
Alla forskning i FEK ska bedrivas utifrån etablerade forskningsetiska principer och följa god 
forskningssed. Ett reflekterat etiskt förhållningssätt är därmed påkallat och etiska frågor ska 
därför kontinuerligt ges utrymme vid seminarier och andra sammankomster.  
 
Ett viktigt etiskt övervägande är att informera alla som medverkar som respondenter i olika 
undersökningar om vad som gäller för deras medverkan. De medverkande ska alltid skyddas 
och detsamma gäller för de som kan ta del av forskningsresultat och på olika sätt påverkas av 
forskningen. Andra viktiga etiska överväganden handlar om arbetsfördelning i forskargrupper, 
författarskap, etikprövning etc. För seniora forskare gäller det också att agera på ett etiskt 
klanderfritt sätt i rollen som handledare för licentiander/doktorander och att inte ägna sig åt 
missvisande framställning av egna meriter i samband med bidrags- eller tjänsteansökningar. 
Understrykas ska även att de som bedriver forskning ska stå fria från yttre påverkan och inte gå 
egna privata eller vissa intressenters ärenden.  
 
Seniora forskare såväl som licentiander/doktorander har således att följa riktlinjer och 
rekommendationer i Vetenskapsrådets skrift ”God forskningssed” från 2017 såsom att: 
1) tala sanning om forskningen 
2) medvetet granska och redovisa utgångspunkterna för studierna 
3) öppet redovisa metoder och resultat 
4) öppet redovisa kommersiella intressen och andra bindningar 
5) inte stjäla forskningsresultat från andra 
6) hålla god ordning i forskningen, bland annat genom dokumentation och arkivering 
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7) sträva efter att bedriva forskningen utan att skada människor, djur eller miljö 
8) vara rättvis i bedömningen av andras forskning 
 
I arbetet med att upprätthålla god forskningssed ska hänsyn också tas till de generella 
riktlinjer och dokument som utformats vid Mittuniversitetet för hantering av etikprövning, 
lagring av data och åtgärder för att förekomma vetenskaplig oredlighet 
(https://www.miun.se/Forskning/Forskningsetisk‐kommitte/). 
 
Lika villkorsplan 
Ambitionen är att verksamheten ska bedrivas med en medvetenhet om att det finns skillnader i 
erfarenheter och livsvillkor bland de som arbetar inom ämnet. Frågor som rör en rättvis och 
respektfull behandling oavsett kön, ålder, etnicitet etc. ska diskuteras kontinuerligt. Likaså ska 
alla tillåtas att komma till tals på seminarier och andra arrangemang. En annan utgångspunkt är 
att såväl finansieringsplanen, publiceringsplanen, rekryterings- och meriteringsplanen och den 
forskningsetiska planen ska utgår från varje medarbetares förmåga. 
 
 
9. Partners och samarbeten  
 
Extern samverkan  
Det företagsekonomiska ämnet har en lång tradition av att samarbeta med offentliga 
institutioner och med företag i regionen. Det finns även omfattande erfarenhet inom kollegiet 
att samverka med forskare från andra universitet samt med forskningsfinansiärer utanför 
regionen. Riktningen för projektsamverkan är att öka samarbetet med externa partners i 
närområdet men även att öka samarbetet med nationella och internationella forskare och 
universitet.  
 
I avsikt att öka genomslaget för den forskning som bedrivs är det för ämnet av vikt att fortsätta 
att arbeta utåtriktat och med aktörer utanför universitetet. Ambitionen är därför att även 
fortsättningsvis genomföra seminarier och workshops med samverkanspartners samt att 
återkommande arrangera nationella eller internationella konferenser. Erfarenhet finns inom 
ämnet bl.a. genom konferensen Entreprenörskapsdagarna som har genomförts varje år från och 
med 2010 utifrån olika samhällsrelevanta tematiska områden. Konferensen samlar såväl 
akademiker som praktiker och har blivit den enda regelbundet återkommande samlingspunkten 
inom området entreprenörskap och regional utveckling i Sverige. 
 
Intern samverkan  
Då det finns en uppdelning mellan det företagsekonomiska ämnets forskare på de två 
campusorterna ligger det en utmaning i samarbetet mellan forskare vid de två campusorterna. 
Ambitionen framgent är att utveckla gemensamma forskningsintressen och projekt som kan 
bedrivas av forskare dels oavsett ortsplacering, dels som specialiserade områden. En väg att 
etablera samverkan är genom det högre seminariet. Att öka antalet forskningssamarbeten med 
andra ämnen vid Mittuniversitetet kommer också vara en ambition för de kommande åren. 
Inriktningen för ämnet är därför att, utifrån rekommendationer i ARC13 och ämnets ambition, 
dels etablera den tvärvetenskapliga forskningsmiljön inom samhällsentreprenörskap och 
regional utveckling som en centrumbildning vid universitetet och dels fortsätta utvecklingen av 
den befintliga centrumbildningen CER. 
 
Internationalisering 
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Det är av vikt att internationaliseringen inom den företagsekonomiska forskningen vid 
universitetet ökar de närmaste åren. Ämnets sikte är därför att stärka de redan befintliga 
internationella forskningsrelationerna och även utveckla nya forskningssamarbeten. Riktningen 
för det arbetet är att utifrån ämnets profilerade forskningsområden söka ett antal internationella 
partneruniversitet. Exempelvis kommer FEK under det kommande året, som ett resultat av att 
Mittuniversitetets ledning besökte ett antal amerikanska universitet under våren 2015, söka 
samarbete med bl.a. University of North Carolina i Chapel Hill samt Delaware University som 
inom sina respektive Business Schools har liknande forskningsintressen som flera av de ovan 
beskrivna områdena som finns inom FEK. Vi kommer även att söka öka samarbetet med övriga 
universitet inom och utanför Europa som vi nu har eller önskar ha samarbete med. Ambitionen 
är att öka forskarutbytet med universitet och att seniora forskare samt doktorander bereds ökad 
möjlighet att vistas under viss tid vid partneruniversitet men även att i större utsträckning än 
tidigare erbjuda forskare från andra universitet att vistas vid Mittuniversitetet. 
 
 
10. Arbetsprocess och ledning  
 
Ansvaret för genomförandet av det strategiska arbetet inom företagsekonomi kommer att ligga 
på ämneskollegiet. Ämneskollegiet utgör den viktigaste enheten för kollegiala samtal och 
beslut. Inom ramen för ämneskollegiet finns ett kollegialt organ av i kollegiet tillsvidareanställd 
personal som är vetenskapligt kompetent, ett s.k. forskarkollegium. Forskarkollegiet fattar 
beslut om hur forskningsanslagen ska fördelas utifrån de mål och prioriteringar som beskrivs i 
forskningsstrategin. Ämnesföreträdaren, som leder ämnes- och forskarkollegiet, leder och följer 
upp strategiarbetet tillsammans med en ledningsgrupp bestående av ämnesföreträdaren och 
ämnets professorer. Ämnets arbete med genomförandet av strategin organiseras i olika mindre 
grupper som bl.a. uppdras att förbereda ärenden utifrån den strategiska planen (exempelvis 
finansieringsgrupp och publiceringsgrupp). 
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2013. p. 203-221. 

2013 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

von Friedrichs Y, MØRKVED B P, Rennemo Ø. En modell for vekst i kvinners foretak.  In: Kvinnors företag 
och företagande kvinnor: tillväxtentreprenörer i Skandinavien. Trondheim:  Akademika forlag; 2013. 

2013 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

von Friedrichs Y, Rennemo Ø. Aksjonsbasert utvikling som metode for tilvekst.  In: Kvinnors företag och 
företagande kvinnor: tillväxtentreprenörer i Skandinavien. Trondheim:  Akademika forlag; 2013. p. 35-66. 

2013 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

von Friedrichs Y, Rennemo Ø. Utveckling och tillväxt i kvinnors företagande.  In: Kvinnors företag och 
företagande kvinnor: tillväxtentreprenörer i Skandinavien. Trondheim:  Akademika forlag; 2013. p. 11-34. 

2013 
Kapitel i bok, del 
av antologi 

Övrigt 
vetenskapligt 

Skoglund W, Westerdahl S. Relationell estetik i gammal militärstad : Färgfabriken Norr i Östersund.  In: 
Kulturens kraft för regional utveckling: . Lund:  Studentlitteratur; 2013. 

2013 
Kapitel i bok, del 
av antologi 

Övrigt 
vetenskapligt 

Skoglund W, Westerdahl S. The role of art in regional cooperation : past, present, and future.  In: The value 
of arts and culture for regional development: a Scandinavian perspective. London:  Routledge; 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 
Abbasian S, Yazdanfar D. Gender and informal financing at Start-up Stage.  In: : . ISBE International 
Entrepreneurship Conference, Cardiff City, UK, 12th and 13th November 2013.. 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 
Blankenburg Holm D, Johanson M, Kao Tsung P. Internationalisation into emerging markets as a strategy 
process.  In: : . 39th EIBA Annual Conference, Bremen, 12-14 December 2013. 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 

Johanson M, Lundberg H, Papaioannou S, Thyr A. Strategy and SME internationalisation: Network, 
turbulence and foreign market opportunity development..  In: : . RENT XXVII, Research in Entrepreneurship 
and Small Business, ISM University of Management and Economics, Vilnius, Lithuania, November 20-22, 
2013.. 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 

Johanson M, Lundberg H, Thyr A. Why social networks of expatriates matter: A qualitative study from 
Russia..  In: : . International Symposium on Extending the Business Network Approach, Uppsala University, 
Uppsala, Sweden, June 13-14, 2013.. 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 

Sjödin U, Lundberg H, Öhman P. Towards a cash free society in Europe : Retailers? perspective on cash and 
cards as payments means.  In: : . Forskningskonferensen Europeisk integration i svensk ekonomisk forskning, 
21-24 Maj 2013, Mölle, Sweden.. 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 
Svärdsten F, Catasús B, Öhman P. What is ?good? performance? Performing independent performance 
auditing.  In: : . The 36th EAA Annual Congress, 6-8 May 2013, Paris, France.. 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 
Sörensson A, Von Friedrichs Y. Students' perception on an entrepreneurial education program.  In: : . 22nd 
Nordic Academy of Management Conference, Reykjavik 21-23 August 2013. 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 

Sörensson A, Von Friedrichs Y. Tourism as a driver for development in ski resorts in Sweden : Comparison 
between two destinations.  In: Uddevalla Symposium 2013: Innovation, high-growth entrepreneruship and 
regional development. 16th Uddevalla Symposium, 13-15 June 2013, kansas City, MO, USA. Trollhättan: 
University West; 2013. p. 603-622. Research reports University West, 2013:4. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 
Sörensson A, Von Friedrichs Y. Tourism development in ski resorts in Sweden.  In: : . ICOT 2013 Limassol 
Cyprus. 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 
Sörensson A, von Friedrichs Y. Tourists view on attributes for development at ski resorts in Sweden.  In: : . 
22nd Nordic academy of management conference NFF 2013, Reykjavik, 21-23 August, 2013.. 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 
Sörensson A, Von Friedrichs Y. Tourists view on attributes for development at ski resorts in Sweden.  In: : . 
22nd Nordic academy of management conference NFF 2013, Reykjavik, 21-23 August, 2013.. 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 

Thyr A. Domestic and international SMEs' reliance on banks : A study on banks' contribution in the search for 
new business opportunities..  In: : . Doctoral Tutorial at the 12th Vaasa Conference on International Business, 
University of Vaasa, Vaasa, Finland, August 21, 2013.. 2013. 

2013 Konferensbidrag Refereegranskat 
Yazdanfar D, Öhman P. Firm level determinants of labor demand.  In: : . ISBE International Entrepreneurship 
Conference, 12-13 November 2013, Cardiff, England.. 2013. 

2013 Konferensbidrag 
Övrigt 
vetenskapligt 

Sörensson A, von Friedrichs Y. Enacting through higher education : creating social entrepreneurship in a ski 
resort?.  In: : . 5th SERNOC Seminar, Tartu University, Estonia 16-17 April 2013. 2013. 

2013 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Bellman L, Öhman P. Fastighetspriser för hyreshus i Västernorrland. 2013. Rapport / CER - Centrum för 
forskning om ekonomiska relationer, 2013:13. 

2013 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Bellman L. Fastighetspriser för småhus i Västernorrland. 2013. Rapport / CER - Centrum för forskning om 
ekonomiska relationer, 2013:9. 

2013 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Berglund J, Öhman P. Klienters upplevelser av servicekvalitet i revisionsbranschen. 2013. Rapport / CER - 
Centrum för forskning om ekonomiska relationer, 2013:6. 

2013 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Nilsson A, Öhman P. Kreditgivning i bank efter en finansiell kris. 2013. Rapport / CER - Centrum för forskning 
om ekonomiska relationer, 2013:3. 
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2013 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Rad A, Wahlberg O, Öhman P. Kreditgivares bedömningar av låneansökningar.  Mittuniversitetet; 2013. 
Rapport / CER - Centrum för forskning om ekonomiska relationer, 2013:12. 

2013 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Strandberg C. Förväntad och levererad servicekvalitet i en telefonbank. 2013. Rapport / CER - Centrum för 
forskning om ekonomiska relationer, 2013:5. 

2013 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Westerdahl S, Öhman P. Gröna hus - en forskningsöversikt. 2013. Rapport / CER - Centrum för forskning om 
ekonomiska relationer, 2013:4. 

2013 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Öhman P, Häckner E, Sörbom D. Klienters syn på revisorers kompetens, skepsis och relationer. 2013. Rapport 
/ CER - Centrum för forskning om ekonomiska relationer, 2013:1. 

2013 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Öhman P, Svanberg J. Tidspress, etisk kultur och revisionskvalitet. 2013. Rapport / CER - Centrum för 
forskning om ekonomiska relationer, 2013:8. 

2013 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Öhman P, Söderberg B, Westerdahl S. Investeringar i stora fastighetsbestånd. 2013. Rapport / CER - Centrum 
för forskning om ekonomiska relationer, 2013:11. 

2013 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Öhman P. Nystartade bolags intresse för revision efter revisionspliktens avskaffande. 2013. Rapport / CER - 
Centrum för forskning om ekonomiska relationer, 2013:7. 

2013 
Samlingsverk 
(redaktörskap) Refereegranskat 

von Friedrichs Y, Rennemo Ø, editors. Kvinnors företag och företagande kvinnor : Tillväxtentreprenörer i 
Skandinavien. Trondheim:  Akademika forlag; 2013. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 

Abbasian S, Yazdanfar D, Hedberg C. The determinant of external financing at the start-up stage : Empirical 
evidences from Swedish data. Switzerland:  InderScience Publishers; World Review of Entrepreneurship, 
Management and Sustainable Development. 2014;10(1):124-141. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 

Andresen E, Lundberg H, Wincent J. Processes in collaborative entrepreneurship : a longitudinal case study 
of how multiple actors exploit a radically new opportunity. The International Entrepreneurship and 
Management Journal. 2014;10(4):713-726. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 
Chetty S, Johanson M, Martin Martin O. Speed of Internationalization : Conceptualization, Measurement and 
Validation. Journal of world business (Print). 2014;49(4):633-650. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 
Eriksson L O, Wahlberg O, Nilsson M. Questioning the contemporary forest planning paradigm : making use 
of local knowledge. Scandinavian Journal of Forest Research. 2014;29(S1):56-70. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 

Gawell M, Pierre A, von Friedrichs Y. Societal entrepreneurship : a cross-boundary force for regional and 
local development cherished for multiple reasons. Scandinavian Journal of Public Administration. 
2014;18(4):109-130. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 
Gebert-Persson S, Lundberg H, Elbe J. On the discursive contest of an international M&amp;A relationship 
development process within financial services. International Business Review. 2014;23(6):1064-1073. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 
Hohenthal J, Johanson J, Johanson M. Network knowledge and business-relationship value in the foreign 
market. International Business Review. 2014;23(1):4-19. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 

Kremel A, Yazdanfar D, Abbasian S. Business Networks at Start-up : Swedish Native-Owned and Immigrant-
Owned Companies. UK:  InderScience Publishers; International Journal of Entrepreneurship and Small 
Business. 2014;22(3):307-325. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 
Lundberg H, Öhman P, Sjodin U. Transaction convenience in the payment stage : the retailers' perspective. 
MANAGING SERVICE QUALITY. 2014;24(5):434-454. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 

Lundström A, Vikström P, Fink M, Meuleman M, Glodek P, Storey D,  et al. Measuring the Costs and 
Coverage of SME and Entrepreneurship Policy : A Pioneering Study. Entrepreneurship: Theory & Practice. 
2014;38(4):941-957. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 
MacGregor J, Nordin Å, Stage J. Strategic alliances in Kenyan smallholder farming. Zagreb: Ekonomski 
fakultet; Business Excellence. 2014;8(1):49-63. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 

Maiga A S, Nilsson A, Jacobs F A. Assessing the impact of budgetary participation on budgetary outcomes : 
the role of information technology for enhanced communication and activity-based costing. Journal of 
Management Control. 2014;25(1):5-32. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 

Maiga A S, Nilsson A, Jacobs F A. Assessing the interaction effect of cost control systems and information 
technology integration on manufacturing plant financial performance. The British Accounting Review. 
2014;46(1):77-90. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 

Rad A, Yazdanfar D, Öhman P. Female and male risk aversion : An empirical study of loan officers? 
assessment of SME loan applications.   Emerald Group Publishing Limited; International Journal of Gender 
and Entrepreneurship. 2014;6(2):121-141. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 
Svanberg J, Öhman P. Lost revenues associated with going concern modified opinions in the Swedish audit 
market. Journal of Applied Accounting Research. 2014;15(2):197-214. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 
Thorgren S, Nordström C, Wincent J. Hybrid entrepreneurship : the importance of passion. Baltic Journal of 
Management. 2014;9(3):314-329. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 

Yazdanfar D, Abbasian S, Hellgren C. Competence development and performance among Swedish micro 
firms. UK:  Emerald Group Publishing Limited; European Journal of  Training and Development. 
2014;38(3):162-179. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 

Yazdanfar D, Abbasian S. Debt financing among native- and immigrant-owned firms : empirical evidence 
from Swedish small business at start up stage. Switzerland:  InderScience Publishers; World Review of 
Entrepreneurship, Management and Sustainable Development. 2014;10(4):422-434. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 
Yazdanfar D, Öhman P. Life cycle and performance among SMEs : Swedish empirical evidence. The Journal 
of Risk Finance. 2014;15(5):555-571. 

2014 Artikel i tidskrift Refereegranskat 
Yazdanfar D, Öhman P. The impact of cash conversion cycle on firm profitability : An empirical study based 
on Swedish data. International Journal of Managerial Finance. 2014;10(4):442-452. 

2014 Artikel i tidskrift 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

Wallerstedt E, Öhman P. Pionjärerna som sållades bort. Balans :  tidskrift för redovisning och revision. 
2014;40(6):40-44. 

2014 Artikel i tidskrift 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

Wallerstedt E, Öhman P. Systrarna Svensson auktoriserades. Balans :  tidskrift för redovisning och revision. 
2014;40(7):46-50. 
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2014 Artikel i tidskrift 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

Öhman P, Söderberg B, Westerdahl S. Hur ?Vasakronan? blev ?Vasakronan? ? en stor fastighetsaffär 
skärskådad. Fastighetsnytt. 2014;21(1):129-131. 

2014 
Doktorsavhandlin
g, monografi 

Övrigt 
vetenskapligt 

Sörensson A. Can tourism be sustainable? : Service Experiences from Tourism Destinations in Europe. 
[Thesis]. Åbo: Painosalama Oy; 2014. 

2014 

Doktorsavhandlin
g, 
sammanläggning 

Övrigt 
vetenskapligt 

Dalborg C. GAMLA VILLFARELSER och NYA VERKLIGHETER? : En studie om föreställningar och 
förutsättningar för entreprenörskap. [Thesis]. Östersund: Mittuniversitetet; 2014. Mid Sweden University 
doctoral thesis, 199. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Kachlami H M. Social ventures and regional development : important contributions unappreciated.  In: Social 
entrepreneurship: leveraging economic, political and cultural dimensions.   Springer; 2014. p. 325-342. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Kachlami H M. The likely determinants of social entrepreneurship and policy implications.  In: Social 
entrepreneurship: leveraging economic, political and cultural dimensions.   Springer; 2014. p. 293-308. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Lundström A, Zhou C. Introduction.  In: Social entrepreneurship: leveraging economic, political and cultural 
dimensions.   Springer; 2014. p. 3-22. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Lundström A, Zhou C. Rethinking social entrepreneurship and social enterprises : a three-dimensional 
perspective.  In: Social entrepreneurship: leveraging economic, political and cultural dimensions.   Springer; 
2014. p. 71-92. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Lundström A, Zhou C. The policy strategy of supporting social entrepreneurship based on a three-dimensional 
approach.  In: Social entrepreneurship: leveraging economic, political and cultural dimensions.   Springer; 
2014. p. 343-356. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Nordström C. Kombinatörer och livsstilsföretagare - även samhällsentreprenörer?.  In: 
Samhällsentreprenörskap: samverkande för lokal utveckling. 1 Sweden, Östersund: Mid Sweden University; 
2014. p. 127-148. Social Science Reports from Mid Sweden University, 2014:5. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Pierre A, von Friedrichs Y, Wincent J. A review of social entrepreneurship research.  In: Social 
entrepreneurship: leveraging economic, political and cultural dimensions.   Springer; 2014. p. 43-70. 
International studies in entrepreneurship, Vol 29. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Pierre A, von Friedrichs Y, Wincent J. Entrepreneurship in society : a review and definition of community-
based entrepreneurship research.  In: Social entrepreneurship: leveraging economic, political and cultural 
dimensions.   Springer; 2014. p. 239-258. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Sörensson A. Hur kan högre utbildning bidra till samhällsentreprenörskap på utbildningsorten?.  In: 
Samhällsentreprenörskap: samverkan för lokal utveckling. Östersund: Mittuniversitetet; 2014. p. 167-179. 
Social Science Reports from Mid Sweden University, 5. Social Science Reports from Mid Sweden University. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Westerdahl S, Öhman P. Gröna hus - en forskningsöversikt.  In: Perspektiv på fastigheter: . Malmö: Malmö 
Högskola; 2014. p. 75-93. Malmö University Publications in Urban Studies, 17. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

von Friedrichs Y, Gawell M, Wincent J. Samhällsentreprenörskap ? kontexter, organisering och perspektiv för 
hållbar utveckling.  In: Samhällsentreprenörskap ? samverkande för lokal utveckling: . Östersund: Mid Sweden 
Univetsity; 2014. p. 7-20. Social Science Reports from Mid Sweden University, 2014:5. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

von Friedrichs Y, Wahlberg O. Tillsammans är vi starka! : Docksta bordtennisklubb ? en 
samhällsentreprenöriell tusenkonstnär.  In: Samhällsentreprenörskap ? samverkande för lokal utveckling: . 
Östersund: Mid Sweden University; 2014. p. 21-45. Social Science Reports from Mid Sweden University, 
2014:5. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Zhou C, Lundström A. The rise of social innovation parks.  In: Social entrepreneurship: leveraging economic, 
political and cultural dimension.   Springer; 2014. p. 259-272. 

2014 
Kapitel i bok, del 
av antologi Refereegranskat 

Öhman P. Performance auditing in the public sector.  In: Public sector accounting: . London:  Routledge; 2014. 
p. 177-189. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 

Bogren M, von Friedrichs Y. Arranging for social capital within development projects for women 
entrepreneurs.  In: : . 18th Nordic Conference on Small Businesses (NCSB) Research 14-16 May 2014, Bodø, 
Norway, 14-16 May.. 2014. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 
Hilmersson M, Johanson M, Papaioannou S. International Learning Strategy, Speed of Learning and Speed of 
SME Internationalization.  In: : . AIB 2014 Annual Meeting, ?Vancouver, Canada June 23-26, 2014.. 2014. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 
Hilmersson M, Johanson M. Speed of SME Internationalization and Performance.  In: : . AIB 2014 Annual 
Meeting ?Vancouver. 2014. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 

Sörensson A, von Friedrichs Y. Co-creation through an entrepreneurial training program focused on tourism, 
winter sport and outdoor products.  In: : . ATHE 2014 Annual Conference, Edinburgh, December 4-5 2014. 
2014. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 

Sörensson A, Von Friedrichs Y. Sustainable Tourism among Swedish Tourism Service Providers : Easy to 
Say but Difficult to Implement.  In: Uddevalla Symposium 2014: Geography of Growth. Uddevalla 
Symposium 2014. 2014. p. 307-316. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 
Sörensson A, Von Friedrichs Y. Sustainable tourism among swedish tourist producers : easy to say but difficult 
to implement.  In: : . 17th Uddevalla Symposium 2014, 12-14 juni, 2014.. 2014. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 
Sörensson A, von Friedrichs Y. The view of mass tourists on sustainability values : comparison between two 
destinations.  In: : . 23rd Nordic Symposium in Tourism and Hospitality. 2014. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 
Sörensson A, von Friedrichs Y. Tourism service providers building strong brands through long lasting 
relationships?.  In: : . ATLAS annual conference 2014, Budapest Hungary, 22-24 October 2014. 2014. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 
von Friedrichs Y, Wahlberg O. Serving rural renewal and local prosperity : The case of a table tennis clubs' 
way to social entrepreneurship..  In: : . 17th Uddevalla Symposium 2014, Uddevalla, 12-14 June.. 2014. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 

von Friedrichs Y. Societal entrepreneurship - innovation model for regional renewal? : Broadening the concept 
of entrepreneurship to mobilize financial, human and social capital..  In: : . The Eleventh Workshop on Social 
Capital and Development Trends in the Swedish and Japanese Countryside with special subtheme: Social 
Entrepreneurship for development of non-metropolitan and rural areas, Östersund, Sweden, 21-22 August.. 
2014. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 
Yazdanfar D, Öhman P. The growth?profitability nexus among Swedish SMEs.  In: : . ISBE Conference, 
Manchester, 5-6 November 2014. 2014. 
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2014 Konferensbidrag Refereegranskat 
Yazdanfar D, Öhman P. The life cycle of performance path : Empirical study based on Swedish data.  In: : . 
Institute for Small Business and Entrepreneurship (ISBE) conference, Manchester, 5-6 November 2014. 2014. 

2014 Konferensbidrag Refereegranskat 
Öhman P. The impact of increased regulation on bank loan assessments.  In: : . Workshop on research in the 
banking sector, 11-12 February 2014, Uppsala, Sweden. 2014. 

2014 Konferensbidrag 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

von Friedrichs Y. Det nya entreprenörskapet och välfärdssamhällets utmaningar.  In: : . 
Entreprenörskapsdagarna, Mittuniversitetet, Östersund 7-8 oktober. 2014. 

2014 Konferensbidrag 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

von Friedrichs Y. Företagande behövs både i städerna och på landsbygden : Samhällsentreprenörskap som 
modell för gränsöverskridande samverkan och regional utveckling.  In: : . Reväst, Högskolan Väst, Trollhättan 
16 oktober. 2014. 

2014 Konferensbidrag 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

von Friedrichs Y. Förutsättningar för jämställt företagande.  In: : . Ambassadörer och Främjare för kvinnors 
företagande i Jämtlands län, Almi företagspartner, 26 november.. 2014. 

2014 Konferensbidrag 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

von Friedrichs Y. Jämställt företagande - hur svårt kan det vara?.  In: : . Forskar Grand Prix, Mittuniversitetet, 
Sundsvall 21 september. 2014. 

2014 Konferensbidrag 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

von Friedrichs Y. Jämställt företagande ? en förutsättning för regional utveckling.  In: : . Installationstal, 
Akademisk högtid, Mittuniversitetet 10 oktober. 2014. 

2014 Rapport 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

Lundberg H, Öhman P, Sjödin U. Transaktionsbekvämlighet i betalningsskedet ? handlarnas perspektiv. 
Sundsvall: Mittuniversitetet; 2014. Rapport / CER - Centrum för forskning om ekonomiska relationer, 2014:7. 

2014 Rapport 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

Lundström A, Nordström C, von Friedrichs Y. Hur kan mer effektiva stöd utformas för att få fram livskraftiga 
nya och unga företag?. Östersund: Mittuniversitetet; 2014. 

2014 Rapport 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

Rad A, Yazdanfar D, Öhman P. Kvinnliga och manliga kreditgivares riskbenägenhet. 2014. Rapport / CER - 
Centrum för forskning om ekonomiska relationer, 2014:4. 

2014 Rapport 

Övrig 
(populärvetenskap, 
debatt, mm) 

Öhman P, Carrington T, Johansson T, Johed G. Professionalism och kommersialism bland revisorer. 2014. 
Rapport / CER - Centrum för forskning om ekonomiska relationer, 2014:1. 

2014 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

von Friedrichs Y, Sundin E. Företagande på lika villkor? : Kartläggning av företagsfrämjande aktörers attityd, 
strategier och operativa arbete avseende jämställt företagande i Västernorrlands län. Härnösand: Winnet 
Västernorrland; 2014. 

2014 Rapport 
Övrigt 
vetenskapligt 

Öhman P, Wallerstedt E. Sveriges första kvinnliga auktoriserade revisorer. Sundsvall: Mittuniversitetet; 2014. 
Rapport / CER - Centrum för forskning om ekonomiska relationer, 2014:5. 

2014 
Samlingsverk 
(redaktörskap) 

Övrigt 
vetenskapligt 

Lundström A, Zhou C, von Friedrichs Y, Sundin E, editors. Social Entrepreneurship : Leveraging Economic, 
Political, and Cultural Dimensions. 1 Heidelberg:  Springer Berlin/Heidelberg; 2014. International studies in 
entrepreneurship, Vol 29. 

2014 
Samlingsverk 
(redaktörskap) 

Övrigt 
vetenskapligt 
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